
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 июня 2020 года №  473-пп

Иркутск

Об утверждении перечня мероприятий по представлению выплат 
гражданам, проживающим в жилых помещениях, восстановление которых 

экономически нецелесообразно, поврежденных в результате наводнения, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 2019 года на

территории Иркутской области

В соответствии с Правилами предоставления иного межбюджетного 
трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области на 
финансовое обеспечение реализации мероприятий по обеспечению жилыми 
помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, расположенных в 
многоквартирных жилых домах по адресам: Иркутская область, г. Тулун, 
ул. Рабочий городок, д. 13, ул. Рабочий городок, д. 15, ул. Карбышева, д. 64, 
являющихся собственниками жилых помещений или нанимателями жилых 
помещений по договорам социального найма, восстановление которых 
экономически нецелесообразно, поврежденных в результате наводнения, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 2019 года, на 
территории Иркутской области, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 июня 2020 года 
№ 864, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень мероприятий по представлению выплат 
гражданам, проживающим в жилых помещениях, восстановление которых 
экономически нецелесообразно, поврежденных в результате наводнения, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 2019 года на 
территории Иркутской области (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 
Иркутской области
от 19 июня 2020 года________
Р 473-пп

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВЫПЛАТ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ В 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ВОССТАНОВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИ НЕЦЕЛЕСООБРАЗНО, 

ПОВРЕЖДЕННЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ НАВОДНЕНИЯ, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ,
ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ-ИЮЛЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ___________

№
п/п Мероприятие

Объем финансирования, тыс. рублей

Целевой показательЗа счет средств иного 
межбюджетного 

трансферта из резервного 
фонда Правительства 

Российской Федерации

За счет средств 
областного бюджета, 

необходимых для 
обеспечения 

софинансирован ия

Всего

1

Предоставление выплат гражданам, 
проживающим в жилых помещениях по 

перечню согласно приложению, 
восстановление которых экономически 

нецелесообразно, поврежденных в 
результате наводнения, вызванного 

сильными дождями, прошедшими в июне- 
июле 2019 года на территории Иркутской 

области

420 500,0 0,0 420 500,0
Обеспечение жильем граждан 
жилыми помещениями общей  

площадью 9 324 кв. м

Итого 420 500,0 0,0 420 500,0



Приложение
к Перечню мероприятий по представлению 

выплат гражданам, проживающим 
в жилых помещениях, восстановление 

которых экономически нецелесообразно, 
поврежденных в результате наводнения, 

вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне-июле 2019 года 

на территории Иркутской области

ПЕРЕЧЕНЬ 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п Адрес жилого помещения

Населенны 
й пункт

Улица Номер
дома

Номер
квартиры

1. Тулун ул. Рабочий городок Д. 3 кв. 9

2. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 10

3. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 11

4. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 12

5. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 13

6. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 14

7. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 15

8. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 16

9. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 17

10. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 18

11. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 19

12. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 20

13. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 27

14. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 28

15. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 29

16. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 30



17. Тулун ул. Рабочий городок Д. 3 кв. 31

18. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 32

19. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 33

20. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 34

21. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 35

22. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 42

23. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 43

24. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 44

25. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 45

26. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 46

27. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 47

28. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 48

29. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 49

30. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 50

31. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 59

32. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 60

33. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 61

34. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 62

35. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 63

36. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 64

37. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 65

38. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 66

39. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 67

40. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 68

41. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 69

42. Тулун ул. Рабочий городок д. 3 кв. 70

43. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 9



44. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 10

45. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 11

46. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 12

47. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 13

48. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 14

49. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 15

50. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 16

51. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 17

52. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 18

53. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 19

54. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 20

55. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 27

56. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 28

57. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 29

58. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 30

59. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 31

60. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 32

61. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 33

62. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 34

63. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 35

64. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 42

65. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 43

66. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 44

67. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 45

68. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 46

69. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 47

70. Тулун ул. Рабочий городок д. 5 кв. 48



71. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 49

72. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 50

73. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 59

74. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 60

75. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 61

76. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 62

77. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 63

78. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 64

79. Тулун ул. Рабочий городок Д. 15 кв. 65

80. Тулун ул. Рабочий городок Д. 15 кв. 66

81. Тулун ул. Рабочий городок Д. 15 кв. 67

82. Тулун ул. Рабочий городок Д. 15 кв. 68

83. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 69

84. Тулун ул. Рабочий городок д. 15 кв. 70

85. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 5

86. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 6

87. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 7

88. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 8

89. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 9

90. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 10

91. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 11

92. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 12

93. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 13

94. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 14

95. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 15

96. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 16

97. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 17



98. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 18

99. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 19

100. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 20

101. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 24

102. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 25

103. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 26

104. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 27

105. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 28

106. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 29

107. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 30

108. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 31

109. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 32

110. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 33

111. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 34

112. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 35

113. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 39

114. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 40

115. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 41

116. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 42

117. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 43

118. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 44

119. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 45

120. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 46

121. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 47

122. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 48

123. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 49

124. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 50



125. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 55

126. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 56

127. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 57

128. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 58

129. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 59

130. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 60

131. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 61

132. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 62

133. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 63

134. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 64

135. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 65

136. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 66

137. Тулун ул. Карбышева Д. 64 кв. 67

138. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 68

139. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 69

140. Тулун ул. Карбышева д. 64 кв. 70


